

# AFN-Holding ApS

Vestergade 6, 7600 Struer

CVR-nr. 19 23 76 48

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2022.

---

Freddy Nielsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** AFN-Holding ApS  
Vestergade 6  
7600 Struer

CVR-nr.: 19 23 76 48  
Stiftet: 26. marts 1996  
Hjemsted: Struer  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
27. regnskabsår

**Direktion** Freddy Nielsen

**Revision** KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

**Bankforbindelse** Nordea Bank A/S

**Dattervirksomhed** FN-ARKITEKTER A/S, Struer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af i at eje kapitalandel i den tilknyttede virksomhed FN-ARKITEKTER A/S, Struer, hvis aktivitet består i arkitektarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2021/22 udgjort et underskud på 234 t.kr. mod et overskud sidste år på 262 t.kr.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et underskud på 1.868 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.429 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 20.356 t.kr. mod 22.286 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.930 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.877 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 87,8 % af de samlede aktiver på 20.356 t.kr., hvilket er et fald på 1,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.500</b>	<b>45.000</b>
Administrationsomkostninger	-91.761	-92.807
Andre driftsomkostninger	-12.500	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-81.761</b>	<b>-47.807</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-234.102	262.068
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	14.623	16.062
Andre finansielle indtægter	1.133.732	4.162.684
2 Finansielle omkostninger	-3.161.288	-69.414
Finansiering netto	-2.247.035	4.371.400
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.328.796</b>	<b>4.323.593</b>
Skat af årets resultat	460.606	-894.479
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.868.190</b>	<b>3.429.114</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-274.833	-297.201
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	0	3.613.315
Disponeret fra overført resultat	-1.707.757	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.868.190</b>	<b>3.429.114</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	99.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	99.000
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.286.673	2.520.775
5 Andre tilgodehavender	263.699	292.466
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.550.372	2.813.241
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.550.372</b>	<b>2.912.241</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	455.532	0
Tilgodehavende selskabsskat	276.744	0
Tilgodehavender i alt	732.276	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.043.843	19.274.081
Værdipapirer i alt	17.043.843	19.274.081
Likvide beholdninger	29.870	99.499
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>17.805.989</b>	<b>19.373.580</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.356.361</b>	<b>22.285.821</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	178.389	453.222
Overført resultat	17.383.792	19.091.549
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.876.581</b>	<b>19.857.771</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	5.074
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.074</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.700	16.300
Gæld til tilknyttet virksomhed	2.122.997	1.368.521
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	331.241	236.812
Selskabsskat	0	796.349
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	7.896	3.744
Anden gæld	946	1.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.479.780	2.422.976
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.479.780</b>	<b>2.422.976</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.356.361</b>	<b>22.285.821</b>

- 1 Medarbejderforhold
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	750.423	15.478.234	110.600	16.539.257
Udbetalt udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Henlagt i henhold til					
resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-297.201</u>	<u>3.613.315</u>	<u>113.000</u>	<u>3.429.114</u>
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	453.222	19.091.549	113.000	19.857.771
Udbetalt udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Henlagt i henhold til					
resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-274.833</u>	<u>-1.707.757</u>	<u>114.400</u>	<u>-1.868.190</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>178.389</u></b>	<b><u>17.383.792</u></b>	<b><u>114.400</u></b>	<b><u>17.876.581</u></b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	72.578	64.926
Andre finansielle omkostninger	<u>3.088.710</u>	<u>4.488</u>
	<b><u>3.161.288</u></b>	<b><u>69.414</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. juli		180.000
Afgang		<u>-180.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli		81.000
Årets nedskrivninger		16.500
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-97.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>		<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>	
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Anskaffelsessum 1. juli	2.108.284	2.108.284	
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.108.284</b>	<b>2.108.284</b>	
Opskrivninger 1. juli	412.491	750.423	
Årets resultat efter skat	-234.102	262.068	
Udbytte	0	-600.000	
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>178.389</b>	<b>412.491</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.286.673</b>	<b>2.520.775</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
FN-ARKITEKTER A/S, Struer	100 %	2.286.673	-234.102
		<b>2.286.673</b>	<b>-234.102</b>
		<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. juli		292.466	321.233
Afgang		-28.767	-28.767
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b>263.699</b>	<b>292.466</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>263.699</b>	<b>292.466</b>
Der specificeres således:			
Ansvarlig lånekapital i Byggeselskabet FCS A/S		263.699	292.466
		<b>263.699</b>	<b>292.466</b>

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede værdipapirer mv.</b>
Dagsværdi 30. juni	<u>17.043.843</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.075.739</u>

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
